
1 
 

MUNICIPIUL BAIA MARE 

 

COMISIA DE VERIFICARE A DREPTULUI DE PROPRIETATE ORI A ALTUI DREPT REAL ASUPRA 

IMOBILELOR SUPUSE EXPROPRIERII ÎN VEDEREA REALIZĂRII OBIECTIVULUI DE UTILITATE PUBLICĂ 

DE INTERES LOCAL „MODERNIZARE ȘI PRELUNGIRE STRADA DRAGOȘ VODĂ ȘI CREAREA DE BANDĂ 

DEDICATĂ PENTRU TRANSPORTUL ÎN COMUN ȘI PISTA DE BICICLETE – DESCHIDERE STRADĂ ÎNTRE 

BD. BUCUREȘTI ȘI BD. INDEPENDENȚEI ȘI CREAREA DE BANDĂ DEDICATĂ PENTRU TRANSPORTUL 

ÎN COMUN ȘI PISTA DE BICICLETE” 

 

HOTĂRÂREA DE STABILIRE A CUANTUMULUI DESPĂGUBIRILOR nr. 5 din 12.02.2021 

EXTRAS  

Comisia de verificare a dreptului de proprietate ori a altui drept real asupra imobilelor supuse 

exproprierii în vederea realizării obiectivului de utilitate publică de interes local „Modernizare și 

prelungire strada Dragoș Vodă și crearea de bandă dedicată pentru transportul în comun și pista de 

biciclete – deschidere stradă între bd. București și bd. Independenței și crearea de bandă dedicată 

pentru transportul în comun și pista de biciclete” 

Având în vedere dispozițiile Legii nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză de utilitate publică, 

necesară realizării unor obiective de interes naţional, judeţean şi local, cu modificările şi completările 

ulterioare și prevederile din Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 aprobate prin 

Hotărârea de Guvern nr. 53/2011; 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1.  Se stabilesc și se acordă despăgubiri în cuantum de 98.640 lei pentru imobilul expropriat, teren în 

suprafaţă de 685 mp, identificat prin C.F. nr. ….. Baia Mare , nr. cadastral ….., situat în Baia Mare, în 

favoarea titularului dreptului la despăgubire, persoana fizică expropriată D.R.L.  

  

 

 


